[bookmark: _GoBack]                                                                   Протокол № 9

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 «29» октября  2021 года                                                                                       10 часов
Председатель заседания: Н.С.Балабкина
Присутствовали депутаты:. Гетц Е.А., Доценко Л.Д., Кан Е.А., Коннова И.А
Отсутствовали депутаты:  - Кирпиченко Г.Н.,
., Муценко Л.Н., Хаминов С.В.,  Сидоренко А.В.,
Присутствовали: Климентьев А.Д., Шевкопляс Н.П.. , Некрасова Н.А. , Синица Т.В.,
Носов С.В.

Повестка дня.

1. О внесении изменение в решение Совета депутатов от 28.04.2018  № 123
         «О новой редакции Положения о денежном содержании муниципальных                                                                                                   служащих Сергеевского сельского  поселения Оконешниковского муниципального района Омской области»
2. О должностном окладе по младшей должности муниципальной службы Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области «специалист»
3. О внесении изменений в решение Совета Сергеевского сельского поселения от 30.10.2015 №9 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области»
4. Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области
5. Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области
6. О внесении изменений в решение  Совета депутатов от 28.04.2012 №58 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией  сельского поселения»
7. О внесении изменений в «Положение о предоставлении отдельным категориям лиц   Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвержденный решением Совета депутатов от 22.06.2018 №129
8. О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
9. О внесении изменений в Порядок принятия решения об  условиях приватизации муниципального имущества, утвержденный решением Совета Сергеевского сельского поселения от 27.09.2019 № 175
10. О внесении изменений в Решение Совета депутатов Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области № 81 от 30.06.2007 « Об утверждении Положения об организации и проведения публичных слушаний»
11. О досрочном прекращении полномочий главы Сергеевского сельского поселения  Оконешниковского муниципального района Омской области

                             Повестка дня утверждена единогласным голосованием

1. О внесении изменение в решение Совета депутатов от 28.04.2018  № 123
         «О новой редакции Положения о денежном содержании муниципальных                                                                                                   служащих Сергеевского сельского  поселения Оконешниковского муниципального района Омской области»
       Выступила Н.С.Балабкина.  Принято решение единогласным голосованием.

2. О должностном окладе по младшей должности муниципальной службы Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области «специалист»
      Выступила Н.С.Балабкина.  Принято решение единогласным голосованием.
3. О внесении изменений в решение Совета Сергеевского сельского поселения от 30.10.2015 №9 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области»
Выступила Н.С.Балабкина.  Принято решение единогласным голосованием.
4. Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области
Выступила Н.С.Балабкина.  Принято решение единогласным голосованием.
5. Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области
      Выступила Н.С.Балабкина.  Принято решение единогласным голосованием.
6. О внесении изменений в решение  Совета депутатов от 28.04.2012 №58 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией  сельского поселения»
      Выступила Н.С.Балабкина.  Принято решение единогласным голосованием.
7. О внесении изменений в «Положение о предоставлении отдельным категориям лиц   Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвержденный решением Совета депутатов от 22.06.2018 №129
      Выступила Н.С.Балабкина.  Принято решение единогласным голосованием.
8. О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Выступила Н.С.Балабкина.  Принято решение единогласным голосованием.
9. О внесении изменений в Порядок принятия решения об  условиях приватизации муниципального имущества, утвержденный решением Совета Сергеевского сельского поселения от 27.09.2019 № 175
Выступила Н.С.Балабкина.  Принято решение единогласным голосованием.
10. О внесении изменений в Решение Совета депутатов Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области № 81 от 30.06.2007 « Об утверждении Положения об организации и проведения публичных слушаний»
      Выступила Н.С.Балабкина.  Принято решение единогласным голосованием.
11. О досрочном прекращении полномочий главы Сергеевского сельского поселения  Оконешниковского муниципального района Омской области
     Выступила Н.С.Балабкина.  Принято решение единогласным голосованием.

Председатель Совета депутатов
Сергеевского сельского поселения                                                              Н.С. Балабкина